PREFEITURA MUNICIPAL DO CAREIRO DA VARZEA

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro –  CEP 69.255-000 - Careiro da Várzea/AM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR 001/2023

O MUNICÍPIO DE CAREIRO DA VÁRZEA, por meio da Secretaria Municipal de
Educação, torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA
FAMILIAR 001/2023 para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural indígenas e de comunidades
tradicionais, conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE
nº 06, de 08 de maio de 2020 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 20 de 02 de
dezembro 2020, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e
de acordo Com a Nota Técnica Nº 3/2020/6ªCCR/MPF PARA ATENDIMENTO DOS
ALUNOS INDIGENAS E DE COMUNIDADES TRADICIONAIS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE CAREIRO DA VÁRZEA/AM ATRAVÉS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. O Edital
estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação
estarão disponíveis no Edital de Chamada Pública 001/2023, no endereço eletrônico:
www.careirodavarzea.am.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal do Careiro da
Várzea, localizada na Avenida José Ribamar Barbosa, n°. 04, Centro, Careiro da
Várzea/Am; os iteressados deverão apresentar a documentação para  habilitação
do Projeto de Venda no período de 11de julho a 24 de agosto de 2023, no horário de
08:00 hrs. às 14:00 hrs, no mesmo endereço supracitado.

Careiro da Várzea (AM), 06 de Julho de 2023.

KATIA LUZIA SALES CORDEIRO
Secretária Municipal de Educação

http://www.careirodavarzea.am.gov.br/